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DEKRET
Nr. 8988, daté 5.3.2015

PER DHENIE TE SHTETESISE
SHQIPTARE

Né mbéshtetje té nenit 92, pika “c” dhe nenit
93 té Kushtetutés si dhe nenit 9 pika 7, e nenit
20 té ligjit nr. 8389, daté 5.8.1998 “Pér
shtetésiné shqiptare” té ndryshuar, bazuar edhe
né propozimin e ministrit t&€ Arsimit dhe Sportit,

DEKRETO]:
Neni 1

U jepet shtetésia shqiptare me kérkesé té tyre
personave té méposhtém:

1. Arlind Afrim Ajeti

2. Naser Ismail Aliji

Neni 2
Ky dekret hyn né fuqi menjéheré.

PRESIDENTI I REPUBLIKES
SE SHQIPERISE
Bujar Nishani

VENDIM
Nr. 112, daté 21.1.2015

PER DHENIEN E PENSIONIT TE
POSACEM FAMILJAREVE NE NGARKIM
TE TE NDJEREVE ZIVER VEIZI, FAIK
MYRTAJ, HEKURAN DEDA DHE ALEKS
NIKA

Né mbéshtetje té nenit 5, t€ ligjit nr. 7703, daté
11.5.1993, “Pér sigurimet shogérore né Republikén
e Shqipérisé”, té ndryshuar, me propozimin e
ministrit t& Miréqgenies Sociale dhe Rinisé, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:

1. Dhénien e pensionit t€ posacém familjar pér
personat né ngarkim t€ té ndjeréve Ziver Veiz,
Faik Myrtaj, Hekuran Deda dhe Aleks Nika.
Pensioni 1 posagém jepet pér familjarét e &
ndjeréve pérjashtimisht nga kriteret e vendimit nr.
429, daté 12.2.2002, t&¢ Késhillit t¢ Ministrave, “Pér
kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén e
dhénies sé pensioneve té posagme shtetérore dhe té
shtesave t€ pensioneve té€ posagcme shtetérore”.

2. Pensioni i posacém familjar ose shtesa e
pensionit t€ posacém shtetéror familjar, sipas rastit,
t€ jeté deri né masén 50 000 (pesédhjeté mijé) leké
né muaj pér secilén familje. Pérfitues t€ pensionit t&
posagém familjar ose t& shtesés sé pensionit té
posacém familjar jané personat né ngarkim té té
ndjerit, sipas pércaktimeve né nenin 40, t€ ligjit nr.
7703, daté 11.5.1993, “Pér sigurimet shoqgérore né
Republikén ¢ Shqipérisé”, t€¢ ndryshuar. Shuma ¢
pensionit ose shtesés sé pensionit t€ posacém
familjar, kur kérkohet nga familjarét né ngarkim té
t€ ndjerit, jepet e ndaré né ményré t€ barabarté pér
¢do pérfitues.

3. Efekti financiar pér vitin 2015, prej 2 400 000
(dy milioné e katérqind mij€) lekésh, dhe pér vitet
né vazhdim té pérballohet nga buxheti 1 Sigurimeve
Shogérore.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet
Instituti i Sigurimeve Shogérore.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i shtrin
efektet financiare nga data 1.1.2015.

KRYEMINISTRI
Edi Rama

VENDIM
Nr. 184, daté 11.2.2015

PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA
NE VENDIMIN NR. 668, DATE 7.8.2013,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER
TRAJTIMIN ME USHQIM TE
USHTARAKEVE TE FORCAVE TE
ARMATOSURA TE REPUBLIKES SE
SHQIPERISE DHE PER DISA
NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 524,
DATE 30.7.2004, TE KESHILLIT TE
MINISTRAVE, “PER MASEN DHE
MENYREN E KOMPENSIMIT TE
QIRASFE SE BANESES DHE TE
USHQIMIT TE USHTARAKEVE TE
FORCAVE TE ARMATOSURA TE
REPUBLIKES SE SHQIPERISE”, TE
NDRYSHUAR?”

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t& Kushtetutés, t&
shkronjés “¢”, € nenit 11, té ligjit nr. 64/2014, “Pér
pushtetet dhe autoritetet ¢ drejtimit e &
komandimit t€ Forcave t€ Armatosura té
Republikés s¢ Shqipéris¢”, dhe té nenit 21, té ligjit
nt. 9210, daté 23.3.2004, “Pér statusin e ushtarakut
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